6

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района

от 12.01.2021 № 2
пгт Новомихайловский

О внесении изменений в постановление администрации Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района от 25 сентября 2020 года № 555 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на
выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов
беспилотных воздушных судов (за исключением полетов
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой
(менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Новомихайловского городского поселения Туапсинского района,
посадки (взлета) на расположенные в границах Новомихайловского городского поселения Туапсинского района площадки, сведения
о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации»
В соответствии с подпунктом 1 пункта 1, пунктом 3.2 статьи 33 Воздушного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 ст. 1079 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16 января 2012 года № 6, Правил учёта беспилотных гражданских воздушных судов с максимальной взлетной массой от 0,25 килограмма до 30 килограммов, ввезенных в Российскую Федерацию или произведенных в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 25 мая 2019 № 658, экспертным заключением Управления правового обеспечения, реестра и регистра департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 29 октября 2020 года № 3405-04-707/20, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в постановление администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 25 сентября 2020 года № 555 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой (менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, посадки (взлета) на расположенные в границах Новомихайловского городского поселения Туапсинского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»:
1.1 Пункт 1.1. раздела 1 Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, посадки (взлета) на расположенные в границах Новомихайловского городского поселения Туапсинского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации изложить в новой редакции:

«1.1 Настоящее Положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией населённых пунктов Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населённых пунктов Новомихайловского городского поселения Туапсинского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее – Положение) определяет порядок выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией населённых пунктов Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населённых пунктов Новомихайловского городского поселения Туапсинского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее - разрешение).».
1.2 Подпункты 1-5 пункта 2.2. раздела 2 Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, посадки (взлета) на расположенные в границах Новомихайловского городского поселения Туапсинского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации изложить в новой редакции:

«2.2. К заявлению прилагаются следующие документы:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (если заявителем является физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель);

2) копия документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (в случае обращения представителя заявителя);

3) копия правоустанавливающего документа на воздушное судно;

3.1) оригинал документа подтверждающего технические характеристики воздушного судна, а именно: паспорт, формуляр или руководство пользователя воздушного судна с указанием его максимальной взлетной массы (массы конструкции), в случае если заявителем выступает владелец (или его представитель) сверхлегкого пилотируемого гражданского воздушного судна с массой конструкции 115 кг и менее, не подлежащего на момент выдачи разрешения, государственному учёту.

3.2) копия документа подтверждающего постановку на учёт в Федеральном агентстве воздушного транспорта, для беспилотных гражданских воздушных судов с максимальной взлетной массой от 0,25 кг до 30 кг;
4) копия договора обязательного страхования ответственности за вред,  причиненный жизни или здоровью либо имуществу третьих лиц при эксплуатации воздушного судна или страховой полис (свидетельство, сертификат, квитанцию) подписанный страховщиком;

5) представление документов, указанных в подпунктах 3-4 пункта 2.2 раздела 2 настоящего Положения, не требуется:

если заявитель является обладателем сертификата эксплуатанта, выданного в соответствии с требованиями приказа Минтранса России от 13 августа 2015 года № 246 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим коммерческие воздушные перевозки. Форма и порядок выдачи документа, подтверждающего соответствие юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих коммерческие воздушные перевозки, требованиям федеральных авиационных правил». Заявитель предоставляет копию сертификата эксплуатанта;».

1.3 Приложения 1-3 Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, посадки (взлета) на расположенные в границах Новомихайловского городского поселения Туапсинского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черноморье сегодня» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в подразделе «Постановления администрации» раздела «Администрация».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Л.Г. Калустова.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Новомихайловского городского поселения

Туапсинский район

                                                 А.В. Орлов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района

от 12.01.2021 № 2
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к положению о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных

судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией населённых пунктов Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, посадки (взлета) на расположенные в границах Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

ФОРМА

заявления о выдаче разрешения

	Главе
Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

_______________________________
от _______________________________

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица)
_______________________________ адрес места нахождения/жительства)
телефон: ______________, факс: _____

эл. почта: ______________

Заявление
о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией населённых пунктов Новомихайловского городского поселения Туапсинского района посадки (взлета) на расположенные в границах населённых пунктов Новомихайловского городского поселения Туапсинского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
Прошу выдать разрешение на выполнение над территорией населённых пунктов Новомихайловского городского поселения Туапсинского района ____________________________________________________________________

 (авиационных работ, парашютных прыжков, подъема привязных аэростатов, демонстрационных полетов, полетов беспилотного воздушного судна, посадки (взлета) на площадку)

с целью:

____________________________________________________________________

на воздушном судне:

____________________________________________________________________

 (указать количество и тип воздушных судов, государственный регистрационный (опознавательный) знак воздушного судна (если известно заранее) место использования воздушного пространства (посадки (взлета)):

_____________________________________________________________________ (район проведения авиационных работ, демонстрационных полетов, посадочные площадки, площадки приземления парашютистов, место подъема привязного аэростата, полетов беспилотного воздушного судна (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг))
срок использования воздушного пространства: ______________

дата начала использования: __________________

дата окончания использования: ____________________

время использования воздушного пространства (посадки (взлета):

____________________________________________________________________

(планируемое время начала и окончания использования воздушного пространства)

Разрешение или решение об отказе в выдаче разрешения прошу выдать: лично / направить по электронной почте / направить почтовым отправлением (нужное подчеркнуть).

Приложение:

____________________________________________________________________

 (документы, прилагаемые к заявлению)

«____»_______________20__г.                         ______________________________

(подпись, расшифровка подписи)

Заместитель главы администрации
Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района                                                                     Л.Г. Калустов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к положению о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных

судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией населённых пунктов Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населённых пунктов Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

ФОРМА
разрешения

Разрешение
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией населённых пунктов Новомихайловского городского поселения Туапсинского района посадки (взлета) на расположенные в границах населённых пунктов Новомихайловского городского поселения Туапсинского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

(нужное подчеркнуть)

Рассмотрев Ваше заявление от «____» ____________ 20 __г., администрация Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года   № 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16 января 2012 № 6, разрешает:

____________________________________________________________________

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица)

адрес места нахождения (жительства):

________________________________________________________________________________________________________________________________________

выполнение ___________________________________________________________

над территорией населённых пунктов Новомихайловского городского поселения Туапсинского района с целью:

________________________________________________________________________________________________________________________________________

(цель проведения запрашиваемого вида деятельности)

на воздушном судне (воздушных судах):___________________________________

(указать количество и тип воздушных судов)

государственный регистрационный (опознавательный) знак (и):

____________________________________________________________________

(указать, если заранее известно)

место использования воздушного пространства (посадки (взлета)):

________________________________________________________________________________________________________________________________________

(район проведения авиационных работ, демонстрационных полетов, беспилотного воздушного судна, посадочные площадки, площадки приземления парашютистов, место подъема привязного аэростата)

Сроки использования воздушного пространства над территорией населённых пунктов Новомихайловского городского поселения Туапсинского района:

_____________________________________________________________________

(дата (даты) и временной интервал проведения запрашиваемого вида деятельности)

Заместитель главы администрации

Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района                            ____________________________________
                                                                         (ФИО, подпись, печать)

Заместитель главы администрации

Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района                                                                     Л.Г. Калустов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к положению о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных

судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией населённых пунктов Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населённых пунктов Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

ФОРМА

решения об отказе

Решение
об отказе в выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией населённых пунктов Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населённых пунктов Новомихайловского городского поселения Туапсинского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
Рассмотрев Ваше заявление от «____» _________ 20 __г., администрация Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16 января 2012 № 6, отказывает в выдаче

____________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество физического лица)

адрес места нахождения (жительства):

_____________________________________________________________________
разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией населённых пунктов Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населённых пунктов Новомихайловского городского поселения Туапсинского района площадки в связи с:

_____________________________________________________________________
(основания для отказа, в соответствии с п.2.5 положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования)
Заместитель главы администрации

Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района                                                                     Л.Г. Калустов»